
UNIVERZITA KARLOVA v Praze   
Přírodovědecká fakulta  
Albertov 6, Praha 2 
 
 
          Zápis 

ze  7. zasedání VRF dne 6. března 2008 
Zasedání VRF bylo zahájeno ve 14.00 hod. 

 
Přítomni (bez titulů): Kovář, Borůvka, Císlerová, Červený, Drbohlav, Dzúrová, Faryad, 
Forstová,  Grubhoffer, Hladný, Hruška,  Jehlička, Jelínek, Kalvoda, Kraft, Mihaljevič, Ráb, 
Vilímek, Vilímová, Zima Jan, Zima Jiří,  
 
Omluveni (bez titulů): Bičík, Braniš, Gaš, Herben, Kavan, Klímová, Pačes, Trnka, Židek 
 
Hosté: prof.RNDr. Milan Matolín, DrSc., doc. RNDr. Karol Marhold, CSc., doc. RNDr. Milan 
Chytrý, Ph.D., Ing. Zdeněk Řanda, DrSc. 
 
Ze 30 členů vědecké rady Přírodovědecké fakulty bylo přítomno 21.  Vědecká rada byla schopna 
usnášet se ve všech projednávaných otázkách. 
 
Program:  
 
1) Schválení zápisu ze zasedání VRF dne 7. 2. 2008 
 
2) Habilitační řízení ke jmenování Ing. Zdeňka Řandy, DrSc. docentem v oboru  
geologie 
 
3) Řízení ke jmenování doc. RNDr. Milana Chytrého, Ph.D. profesorem v oboru 
botanika 
 
3) Sdělení děkana 
 
4) Sdělení proděkanů   

§ doplnění komise pro státní bakalářské zkoušky, studijní program Geologie, obor 
Hospodaření přírodními zdroji   

§ doplnění komise pro státní doktorské zkoušky a obhajoby disertačních prací studijního 
programu Aplikovaná geologie  

§ doplnění komise pro státní magisterské zkoušky oboru Aplikovaná geologie, zaměření 
Inženýrská geologie  

§ doplnění komise pro státní magisterské zkoušky oboru Aplikovaná geologie, zaměření 
Hydrogeologie  

§ návrh na složení komise pro SZZK, obhajoby diplomových prací a rigorózní zkoušky 
navazujícího magisterského studijního oboru Chemie životního prostředí  

§ návrh na předsedu do   komisí pro  státní závěrečné zkoušky bakalářského studia  
§ návrh na zařazení RNDr. Andrey Šimkové, Ph.D. do komisí pro státní doktorské 

zkoušky a obhajoby disertačních prací 
 
5) Různé     
 
Program zasedání :  schválen 



 
 
1) Schválení zápisu  
Usnesení: vědecká rada PřF schválila bez připomínek zápis ze zasedání VRF dne 7. února 2008.  
 
2) Jmenovací a habilitační  řízení v návaznosti na předchozí jednání příslušných sekčních 
vědeckých rad 
 
skrutátoři: Doc. RNDr. Martin Mihaljevič, CSc. 
    RNDr. Jakub Hruška, Ph.D. 
 
Vědecká rada PřF projednala ve smyslu zákona č. 111/98 Sb., o vysokých školách 
návrh: 

- na  jmenování  Ing. Zdeňka Řandy, DrSc. docentem v oboru geologie   
 

Předseda  habilitační komise Prof. RNDr. Milan Matolín, DrSc. přednesl doporučující stanovisko 
habilitační komise. K návrhu se  vyjádřil i proděkan geologické  sekce doc. RNDr. Jan Jehlička, 
Dr., který zároveň informoval  o průběhu předchozího jednání sekční vědecké rady. 
V diskusi vystoupili: dr. Hruška, doc. Zima, prof. Faryad 
Jejich dotazy uchazeč  uspokojivě zodpověděl. 
 
O návrhu hlasovalo všech 21  přítomných členů VRF 

20 hlasů kladných 
0 hlas záporný 
1 hlas neplatný 

Usnesení VRF v tajném hlasování rozhodla, aby návrh  na  jmenování Ing. Zdeňka Řandy, DrSc. 
docentem  v oboru geologie byl postoupen rektorovi UK. 
 

- na jmenování doc. RNDr. Milana Chytrého, Ph.D. profesorem v oboru botanika 
 
Předsedou hodnotící komise Prof. RNDr. Tomášem Herbenem, CSc. pověřený člen hodnotící 
komise doc. RNDr. Karol Marhold, CSc. přednesl doporučující stanovisko hodnotící komise.  
K návrhu se  vyjádřila i proděkanka biologické  sekce doc. RNDr. Jitka Vilímová, CSc., která 
zároveň informovala  o průběhu předchozího jednání sekční vědecké rady. 
V diskusi vystoupili: dr. Hruška, prof. Kovář, doc. Vilímek, ing. Řanda, doc. Zima, doc. 
Mihaljevič 
Jejich dotazy uchazeč  uspokojivě zodpověděl. 
 
O návrhu hlasovalo  všech 21   přítomných členů VRF   

21 hlasů kladných 
0 hlas záporný 
0 hlas neplatný 

Usnesení: VRF v tajném hlasování rozhodla, aby návrh  na  jmenování doc. RNDr. Milana 
Chytrého, Ph.D. profesorem  v oboru botanika byl postoupen rektorovi UK. 
 
Projednání návrhu komise  pro habilitační/jmenovací  řízení: 
 
Usnesení: VRF jednohlasně  schválila habilitační  komisi  ke jmenování  RNDr. Martina 
Kalouse, CSc. docentem  v oboru buněčná a vývojová biologie 
Předseda:  Prof. RNDr. František Kolář, CSc. Fyziologický ústav AV ČR Praha 



Členové: Prof. Ing. Pavel Rauch, DrSc. VŠCHT Praha 
 RNDr. Tomáš Soukup, CSc. Fyziologický ústav AV ČR Praha 
 MUDr. Vladimír Doležal, DrSc. Fyziologický ústav AV ČR Praha 
 Prof. RNDr. Helena Illnerová, DrSc. Fyziologický ústav AV ČR Praha 
 
 
Usnesení: VRF jednohlasně schválila složení habilitační komise  ke jmenování   RNDr. 
Heleny Ryšlavé, CSc.  docentkou  v oboru biochemie: 
Předseda:  Prof. RNDr. Gustav Entlicher, CSc. PřF UK 
Členové: Prof. RNDr. Marie Stiborová, DrSc. PřF UK 
 Doc. RNDr. Lenka Luhová, CSc. PřF UP Olomouc 
 Doc. RNDr. Michaela Wimmerová, Ph.D. PřF MU Brno 
 Prof. Ing. Pavel Rauch, DrSc. VŠCHT Praha 
 
 
   3) Sdělení děkana  
 
Děkan fakulty stručně informoval o návrhu JM rektora, prof. V. Hampla na společné 
koncipování stanoviska (s AS UK, děkany fakult, ředitelů dalších součástí UK a předsedů 
akad. senátů fakult) k první verzi Bílé knihy terciárního vzdělávání vytvořené na MŠMT. 
Materiál již byl prostřednictvím sekčních proděkanů poskytnout k připomínkování 
pracovištím fakulty, termín z RUK je 19.3., kolegium děkana postoj sumarizuje na svém 
zasedání 17.3. 
 
Dále děkan komentoval poslední zprávu Rady vlády pro VaV o stavu vědy a výzkumu v ČR a 
apeloval na aktivitu v upozorňování na excelentní vybrané výsledky, jež materiál explicitně 
uvádí v kapitole E (z UK zmíněny l. a 2. LF, MFF). PřF má každoročně řadu výsledků, které 
by bylo možné vyzdvihnout. 
 
Doc. Ráb doplnil dalším upozorněním na zveřejněné podklady ze strany Rady, a to na 
možnost zanést vybrané neimpaktované recenzované vědecké časopisy do připravené 
databáze, pokud splňují stanovená kritéria (na webu jsou k dispozici dotazníky). Tento 
seznam časopisů lze vytvářet průběžně po jednotlivých letech s uvedením zpětně platných 
parametrů; jedná se o věc důležitou z hlediska použití dat pro RIV. 
 
4) Sdělení proděkanů 
proděkani přednesli řadu návrhů, které byly projednány a schváleny: 
 
Usnesení: VRF schválila jednomyslně návrh geologické sekce  (schválený SVR geologie dne 
6.2.2008)  na doplnění komise pro státní bakalářské zkoušky  ve studijním programu 
Geologie, obor Hospodaření přírodními zdroji o následující členy: 
RNDr. David Mašín, Ph.D. ÚHIGUG PřF UK 
RNDr. Jiří Bruthans, Ph.D. ÚHIGUG PřF UK 
 
Usnesení: VRF schválila jednomyslně návrh geologické sekce  (schválený SVR geologie dne 
6.3.2008)  na doplnění komise pro státní doktorské zkoušky a obhajoby disertačních prací 
programu Aplikovaná geologie o následující členy: 
RNDr. David Mašín, Ph.D. ÚHIGUG PřF UK 
RNDr. Jiří Bruthans, Ph.D. ÚHIGUG PřF UK 
 



Usnesení: VRF schválila jednomyslně návrh geologické sekce  (schválený SVR geologie dne 
6.3.2008)  na doplnění komise pro státní magisterské zkoušky oboru Aplikovaná geologie, 
zaměření Inženýrská geologie o předsedu: 
RNDr. David Mašín, Ph.D. ÚHIGUG PřF UK 
 
Usnesení: VRF schválila jednomyslně návrh geologické sekce  (schválený SVR geologie dne 
6.3.2008)  na doplnění komise pro státní magisterské  zkoušky v oboru Aplikovaná geologie, 
zaměření Hydrogeologie o předsedu: 
RNDr. Jiří Bruthans, Ph.D. ÚHIGUG PřF UK 
 
Usnesení: VRF schválila jednomyslně návrh chemické sekce  (schválený SVR chemie dne 
6.3.2008)  na složení  komise pro státní závěrečné zkoušky a obhajoby diplomových prací a 
rigorózní zkoušky navazujícího magisterského studijního oboru Chemie životního prostředí: 
Předseda: katedra 
doc. RNDr. Eva Tesařová, CSc. fyzikální a makromolekulární chemie 
Alternující předseda:  
doc. RNDr. Tomáš Obšil, Ph.D. fyzikální a makromolekulární chemie 
Členové:  
doc. RNDr. Ivan Jelínek, CSc. analytické chemie 
RNDr. Radomír Čabala, Ph.D. analytické chemie 
doc. RNDr. Pavel Coufal, Ph.D. analytické chemie 
RNDr. Jan Hovorka, Ph.D. Ústav pro životní prostředí PřF UK 
RNDr. Jiří Liberda, Ph.D. biochemie 
doc. RNDr. Jindřich Jindřich, CSc. organické a jaderné chemie 
doc. RNDr. David Havlíček, CSc. anorganické chemie 
doc. RNDr. Petr Štěpnička, Ph.D. anorganické chemie 
doc. RNDr. Tomáš Obšil, Ph.D. fyzikální a makromolekulární chemie 
RNDr. Jana Sobotníková, Ph.D. analytické chemie 
RNDr. Kateřina Ušelová, Ph.D. fyzikální a makromolekulární chemie 
Externisti:  
prof. RNDr. Zdeněk Pavlíček, DrSc.  
Ing. Zdeněk Zelinger, CSc. Ústav fyzikální chemie J.H. AV ČR 
 
Usnesení: VRF schválila jednomyslně návrh biologické sekce  (schválený SVR biologie dne 
12.2.2008)  na předsedu komisí pro státní závěrečné zkoušky  bakalářského studia: 
doc. RNDr. Jan Tachezy, Ph.D. katedra parazitologie 
 
Usnesení: VRF schválila jednomyslně návrh biologické sekce  (schválený SVR biologie dne 
12.2.2008)  na rozšíření  komise pro státní doktorské  zkoušky a obhajoby doktorských 
disertačních prací studijního programu parazitologie o následujícího člena: 
RNDr. Andrea Šimková, Ph.D. Ústav botaniky a zoologie MU Brno 
 
 
Usnesení: VRF schválila jednomyslně návrh biologické sekce  (schválený SVR biologie dne 
4.3.2008)  na doplnění  oborové rady doktorského studijního programu Fyziologie živočichů 
o nového člena: 
RNDr. Jiří Novotný, DSc. katedra fyziologie živočichů 
 
5) Různé 



 
 

Zasedání VRF dne 6. 3. 2008  bylo ukončeno v 16.30 hod. 
 

Příští zasedání VRF se uskuteční dne 10. dubna  2008 ve 14.00 hod. v posluchárně Věž, 
ve III. patře budovy Albertov 6 

 
 

Zapsala:  O. Kaiglová Schválil: Prof. RNDr. Pavel Kovář, CSc. 
děkan fakulty 

  
 


	Projednání návrhu komise  pro habilitační/jmenovací  řízení:
	Usnesení: VRF jednohlasně  schválila habilitační  komisi  ke jmenování  RNDr. Martina Kalouse, CSc. docentem  v oboru buněčná 
	Fyziologický ústav AV ČR Praha
	Usnesení: VRF jednohlasně schválila složení habilitační komise  ke jmenování   RNDr. Heleny Ryšlavé, CSc.  docentkou  v oboru 
	PřF UK

